
ZARZĄDZENIE NR 112/2025 
BURMISTRZA GMINY RYMANÓW 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

w sprawie norm zużycia paliw do pojazdów pożarniczych oraz pozostałego sprzętu silnikowego 
w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Rymanów 

Na podstawie art. 30 ust 1 i 2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024r. poz 1465) oraz art.32 ust 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r, o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. 
Dz.U. 2025 poz.244) 

zarządzam co następuje: 

§ 1. w celu zapewnienia racjonalnej i oszczędnej gospodarki zużycia paliw wprowadza się normy zużycia 
paliw dla pojazdów pożarniczych i pozostałego sprzętu silnikowego jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Rymanów. 

§ 2. Ustalając normy zużycia paliwa pojazdów pożarniczych i pozostałego sprzętu silnikowego jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych, zwanych dalej „jednostkami OSP”, wzięto pod uwagę: 

a) normy zużycia paliw podane przez producenta 

b) dotychczas obowiązujące normy w odniesieniu do pojazdów i sprzętu zakupionych przed wejściem w życie 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Realizacja zadań związanych z zaopatrzeniem w paliwa oraz materiałów eksploatacyjnych do 
pojazdów samochodowych i sprzętu silnikowego powinna następować w sposób celowy, oszczędny i z 
zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów oraz umożliwiających terminową realizację zadań. 

§ 4. 1. Ustalone normy stanowią podstawę do rozliczenia paliw do pojazdów pożarniczych i sprzętu 
silnikowego w normalnych warunkach eksploatacji i nie mogą być przekraczane. 

2. Norma podstawowa zużycia paliwa może być zwiększona w przypadku : 

a) Wyjazdu alarmowego – 8% normy 

b) Używania pojazdu w trudnych warunkach pracy w okresie zimowym – do 10% normy 

c) Jazdy bo drogach błotnistych, bezdrożach, leśnych – do 30% normy. 

3. Łącznie suma zwiększenia normy podstawowej zużycia paliwa nie może przekroczyć 30% normy. 

§ 5. Podstawą do rozliczenia zużycia paliw do pojazdów pożarniczych i sprzętu silnikowego znajdującego 
się w jednostkach OSP są: 

a) Dla pojazdu pożarniczego – kwartalna karta drogowa pożarniczego pojazdu samochodowego stanowiąca 
załącznik numer 1 do niniejszego zarządzenia. 

b) Dla sprzętu silnikowego – kwartalna karta pracy sprzętu silnikowego stanowiąca załącznik numer 2 do 
niniejszego zarządzenia. Karta pracy sprzętu silnikowego i karty drogowe pożarniczego pojazdu 
samochodowego stanowią druki, polegające rozliczeniu. Za prawidłowe prowadzenie karty drogowych 
pożarniczego pojazdu samochodowego i karty pracy sprzętu silnikowego odpowiada konserwator sprzętu 
pożarniczego danej jednostki OSP. W rozliczeniu ilości zużytego paliwa należy zaokrąglić je do 1 litra. 
Rozliczenie zużycia paliw dla jednostek OSP następuje w okresach kwartalnych. 

§ 6. Dopuszcza się uwzględnienie w rozliczeniu zużycia paliw podczas akcji ratowniczej i innych 
interwencji pracę silnika pojazdu pożarniczego na postoju w następujących uzasadnionych przypadkach: 

a) Oświetlenie terenu akcji ratowniczej w porze nocnej. 

b) Ogrzewanie kabiny kierowcy i załogi oraz przedziału z autopompą podczas akcji ratowniczej prowadzonej 
w okresie niskich temperatur. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD7D968E-72F3-4F7B-AC60-BE518AFDD06C. Podpisany Strona 1



c) Podtrzymanie właściwej temperatury silnika w czasie udziału akcji ratowniczej w okresie niskich 
temperatur. 

d) Innych zaistniałych, uzasadnionych przypadkach wynikających z przebiegu akcji ratowniczej. 

§ 7. Nadzór nad rozliczeniem paliwa realizuje pracownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Komunalnej 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Gminy Rymanów 
 
 

Grzegorz Wołczański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD7D968E-72F3-4F7B-AC60-BE518AFDD06C. Podpisany Strona 2



ROZLICZENIE MATERIAŁÓW PĘDNYCH 
 

litrów ON oleju 

1 Pozostało z ubiegłego kwartału   

2 Pobrano w ciągu kwartału bieżącego   

3 R a z e m    

4 przebyto km  5 zużyto   

6 przepr. godz.  7 zużyto   

8 wyk. rozruch  9 zużyto   

10 Zużyto w ciągu kwartału razem:   

11 Pozostało na miesiąc następny   

 

 

Obliczył ……………………………………………………………………….. 
(imię i nazwisko) 

 

Sprawdził ……………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko, data, podpis) 

Pobrano (w litrach) 
Stan licznika Podpis kierowcy 

dnia Nr kwitu paliwa oleju 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

O g ó ł e m     

 

                      
NUMER EWIDENCYJNY KARTY DROGOWEJ 

SERIA……./………./……….. 
OSP……………………………. 

 

 

KARTA DROGOWA 

POŻARNICZEGO POJAZDU SAMOCHODOWEGO 

KWARTAŁ…………………roku 

 

Marka: …………………………………Typ: ………………………  

Numer rejestracyjny:  ………………………………………………. 

Numer operacyjny: …………………………………………………. 

Norma zużycia paliwa na 100 km przebiegu ……………… l 

Urządzenia specjalne: ……………………………………… 

Norma zużycia paliwa na jedną godzinę pracy urządzeń specjalnych: …. l 

Norma zużycia paliwa na jedną godzinę postoju … l 

 

ZAPISY DOTYCZĄCE OBSŁUG TECHNICZNYCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rymanów, …………….……………………………………………………….. 
                                                             (podpis osoby wydającej kartę) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD7D968E-72F3-4F7B-AC60-BE518AFDD06C. Podpisany Strona 1



Data 

Podpis 

dysponenta 

dowódcy 

Trasa jazdy 

skąd - dokąd 
Cel jazdy 

1 2 3 4 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 

Nazwisko 

kierowcy 

ODJAZD PRZYJAZD minut pracy 

urządzeń 

specjalnych 

Ilość zużytej 

wody [m3] 
godz. 

min. 

stan 

licznika 

godz. 

min. 

stan 

licznika 

5 6 7 8 9 10 11 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD7D968E-72F3-4F7B-AC60-BE518AFDD06C. Podpisany Strona 2



NUMER EWIDENCYJNY KARTY PRACY 

SERIA ………………../UG/rok…….. 

 

   OSP    …………………………………… 

 

KWARTALNA KARTA PRACY  

SPRZĘTU SILNIKOWEGO 

 
                na okres …………………………..rok………... 

 

Marka……………………….. Typ ………………………………….. 

Rodzaj………………………  Nr ewid. …………………………….. 

Norma eksploatacyjna na 1 godzinę pracy …………… litrów. 

Data Imię i nazwisko 

obsługującego 

Minut 

pracy 

Cel użycia Podpis 

dysponenta 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

ROZLICZENIE MATERIAŁÓW PĘDNYCH 

 

POBRANO W LITRACH PODPIS KONSERWATORA 

data nr faktury paliwa kwota 

     

     

     

     

RAZEM   

 

 

 

Lp. LITRÓW PALIWA OLEJU 

1. Pozostało z ubiegłego kwartału   

2. Pobrano w kwartale bieżącym   

3. RAZEM   

4. Przepracowano godzin i minut  5. Zużyto   

6. Zużyto na rozruchy i kontrole   

7. Zużyto w ciągu kwartału RAZEM   

8. POZOSTAŁO NA NASTĘPNY KWARTAŁ   

 
Obliczył: …………………………………. Sprawdził: …………………………… 

 

Rymanów, ………………….r ………………………………………………… 
  (miejscowość, data i podpis osoby wydającej kartę) 

   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD7D968E-72F3-4F7B-AC60-BE518AFDD06C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 112/2025 BURMISTRZA GMINY RYMANÓW z dnia 1 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	lit. a w § 5
	lit. b w § 5

	§ 6
	lit. a w § 6
	lit. b w § 6
	lit. c w § 6
	lit. d w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2025-07-01T06:14:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




